
 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 - 0831211218 
 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura) Oria, (vedi segnatura) 

 

Al Consiglio d’Istituto 

AL DSGA 

Al sito 

Web All’ Amministrazione 

Trasparente 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Progetto in essere “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

(rif. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 M4C1I3.2-2023-1022) 

 

 

Progetto “Micromega” 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-STEM-P-3477 

CUP: C99J21031860001 
Oggetto: Nomina del RUP  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO 
l’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di 

strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM_ prot. n. 10812 del 

13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti ,n. 36 del 30/11/2021, autorizzatoria della 

candidatura per l’Avviso de quo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, n.394 del 11/02/2022, autorizzatoria della 

candidatura per l’Avviso de quo ; 

VISTA la nota di autorizzazione M.I. prot. n. n. AOOGABMI - 0071644 del 29/08/2022; 

RILEVA 

TO CHE 

ai sensi dell’art. 2 c. 4 del citato avviso è previsto un finanziamento pari ad euro 

16.000,00 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 

56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” 

secondo il regime transitorio in  ambito PNRR; 

mailto:bric825006@istruzione.it


 

VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36; 

VISTE le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO La delibera Consiglio di Istituto n.460 del 25/10/2022 di assunzione al Programma annuale 

del 2022; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 

segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

  VISTO Che non sussistono situazioni ostative di conflitto di interesse o incompatibilità in 

relazione la progetto de quo; 

CONSIDERATA La necessità di procedere alla nomina del RUP 

 
DETERMINA 

Art. 1 
Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
di assumere ora per allora l’incarico di Responsabile Unico del progetto e del procedimento ai sensi dell’art.5 
della L.241/90 per la realizzazione degli interventi, a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0-Progetto in essere “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM”-(rif. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 M4C1I3.2-2023-1022) nell’ambito del Progetto 
“Micromega”. 
 
In conformità all’obbligo di trasparenza e di massima divulgazione tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi al progetto sono resi visibili sul sito web, all’Albo di questa Istituzione scolastica ed in Amministrazione 
Trasparente. 
 

 

F.to digitalmente 

 Dirigente scolastico  

Prof. Camero Francisca 


